DECRETO LEGISLATIVO Nº 36/2017.

Data: 23 de novembro de 2017.

Concede a distinção honorífica de Mérito Esportivo a atleta Nerisnélia Sousa dos Santos.

O Excelentíssimo Senhor Fábio Gavasso, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

[bookmark: _GoBack]Art. 1º Fica concedido distinção honorífica de Mérito Esportivo a atleta Nerisnélia Sousa dos Santos.

Art. 2º Em anexo Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua Publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de novembro de 2017.

FÁBIO GAVASSO
Presidente

CURRICULUM VITAE

Nerisnélia Sousa dos Santos
Nascida 24/02/2001 em São João do Caru – MA

(2014)
· Campeã estadual.

· 5ª colocada nos jogos escolares da juventude.

· Medalha de bronze nos 4×75 Interclubes mirim.

(2015)

· Campeã estadual nos 250 m.

· Vice-campeã nos 75 metros nos jogos escolares da juventude.

· Vice-campeã no 4×75 nos jogos Sul -americano no Paraguai .

· Campeão Centro Oeste nos 75m e 300 metros com barreiras.

· 3ª colocada nos 75 metros no Interclube mirim.

(2016)
· Campeã estadual nos 100m com barreiras.

· Vice-campeã brasileira no revezamento 4×100

· Vice-campeã Gynasiade nos 100 metros rasos e vice no 4×400 misto

· 5ª colocada nos 400 metros no mundial escolar na Turquia.

· Campeã brasileira nos 80 metros com barreiras

· Vice-campeã brasileira nos 300 metros com barreiras.

(2017)

· Vice-campeã brasileira no 4×100 sub 20

· 7ª colocada no troféu Brasil adulto no salto triplo.

· Estando entre as 12 melhores saltadoras do mundo no mundial no Quênia.

· Campeã Sul-americana no salto triplo em Santiago no Chile.